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ETK:N JA KELAN TYÖNJAKU MUUTTUU EU-ELÄKEHAKEMUKSISSA 

Kansaneläkelaitos ja Eläketurvakeskus ovat sopineet, että EU:n ja 
ETA:n jäsenmaiden kanssa yhteisessä eläkehakemuslii kenteessä 
noudatettua tehtäväjakoa muutetaan 1.1 .1998 alkaen seuraavasti: 

1 Eläketunrakeskus hoitaa Suomessa asuvan hakijan osalta 
yhteydet dkomaille sekä työeläkejärjestelmän että kan- 
saneläkejärjestelmän puolesta (eli toimii aina käsittelevä- 
nä laitoksena yksinään). Vaikka työeläkettä ei haeta, Elä- 
keturvakeskus hoitaa kaikki yhteydet ulkomaille Kansan- 
elä kelaitoksen puolesta. 

2 Kansaneläkelaitos puolestaan hoitaa ulkomailla asuvan 
hakijan osalta yhteydet ulkomaille myös työeläkejäjestel- 
män puolesta (eli toimii aina yhdyslaitoksena yksinään). 

Uudella järjestelyllä pyritään vähentämään päällekkäisiä toimintoja ja 
selkiyttämään keskinäistä tehtäväjakoa myös telemaattista tietoliiken- 
nettä (TESS-tietoliikenne) silmällä pitäen. 

Nykyisin käsittelevä laitos on ollut Eläketurvakeskus, jos eläkehake- 
rnus on jätetty työeläkejärjestelmään tai jos kansaneläkettä ei lain- 
kaan haeta. Muissa tapauksissa käsittelevänä laitoksena on ollut 
Kela. Molemmat ovat toimineet yhdyslaitoksina samoissa ulkomailta 
Suomeen saapuneissa etäkehakemuksissa. 

Sosiaalituwasopimusten hakemusliikenne hoidetaan edelleen ny- 
kyiseen tapaan. Jos kuitenkin EU-eläkehakemuksen yhteydessä hae- 
taan eläkettä myös sosiaaliturvasopimusmaasta (esimerkiksi eläkettä 
haetaan Saksasta ja Sveitsistä), Eläketurvakeskus lähettää hakijan 
täytettäväksi myös sosiaaliturvasopimusmaata koskevan hakemuksen 
ja välittää sen sopimusmaahan Kelan kansainvälisten asiain ryhmän 
kautta. 
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Työnjako 1.1.1998 atkaen 

Käsittelevä taitos Eläketurvakeskus on aina käsittelevä laitos Suomessa asuvien eläke- 
hakemuksissa. 

Jos etäkehakemus jätetään Kelan paikallistoimistoon, se iähettää 
Suomen kansallisen eläkehakemuksen, U-liitteen ja muut hakemuk- 
sen liitteet teoreettisel te työeläkelaitokselie. 

Yhdyslaitos 

Teoreettinen laitos lähettää hakemuksen liitteineen edelleen Eläketur- 
vakesku kselle. 

Vain silloin kun työeläkettä ei haeta tai kun ohjelma ei ilmoita työelä- 
kelaitosta paikallistoimistolle, se lähettää hakemusasiakirjat liitteineen 
Elä ketu Na kes ku ksel le. 

Eläketurvakeskus täyttää E-hakemuslomakkeet ja välittää ne liittei- 
neen sekä myös Kelan ja työeläkejärjestelmän mahdolliset lisätieduc- 
telut ulkomaan yhdyslaitoksille. Eläketurvakeskus antaa lopuksi pää- 
tösten yhteenvedon. Sekä työeläkelaitokset että paikallistoirnisto Iä- 
hettävät päätöksensä Eläketurvakesku kselle yhteenvetoa varten. 

Kela on aina yhdyslaitos ulkomailla asuvien eläkehakemuksissa. 

Kelan kansainvälisten asiain ryhmä jakaa ulkomailta saapuneen elä- 
kehakemuksen teoreettiseen työeläkelaitokseen, joka huolehtii hake- 
muksen siirtämisestä tai jakamisesta muille työeläkelaitoksiile samoin 
kuin kotimaisissa hakemu ksissa. Jos ohjelma ei ilmoita työeläkelaitos- 
ta, kv-ryhmä lähettää hakemusasiakirjat liitteineen Eläketurvakeskuk- 
selle. 

Ulkomailta tullut hakemus koskee yleensä Kelaa, joten Kela antaa 
aina päätöksen, hylkäävän, jollei eläkeoikeutta ole. Jos poikkeuksel- 
lisesti KEL-järjestelmästä ei haettaisi eläkettä, Kela hoitaisi yhteydet 
ulkomaille myös näissä tapauksissa. 

Työeläkelaitokset tekevät näissä tapauksissa lisätiedustelut ulkomaille 
Kelan kansainvälisten asiain ryhmän välityksellä. Eläkepäätökset ja 
E 21 0 lomakkeet lähetetään kv-ryhmälle toimitettavaksi ulkomaan kä- 
sittelevälle laitoksetle. 

Uuden työnjaon voimaantulo 

Eläketurvakeskuksen ja Kelan työnjaon muutos EU- ja ETA-asioissa 
toteutetaan j. 1.1998 alkaen. Uusi työnjako koskee 1 .I.1998 jälkeen 
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Suomessa vireille tulevia ja 1.1.1998 jälkeen Suomeen saapuvia ha- 
kemuksia. Ennen q .  1.1 998 käsittelyssä olevat asiat hoidetaan nykyi- 
sen työnjaon mukaisesti kyseessä olevaan hakemukseen annetta- 
vaan päätösten yhteenvetoon saakka. Samaa tien kilöä koskevat myö- 
hemmät hakemukset hoidetaan uuden työnjaon mukaisesti. 

Työnjaon merkitys käytän II össä 

Eläketurvakeskus Eläketurva kesku kseIle siirtyy lisää ul kornaille välitettäviä hakemuksia 
arviolta 2 150 hakemusta vuodessa. Samalla ulkomailta saapuvien 
hakemusten (arviolta 4 300 kpl vuodessa) välittäminen työeläkelaitok- 
siin jää pääsääntöisesti pois Eläketurvakeskukselta. 

Kela Vastaavasti Kelalta jäävät pois nykyiset arviotta 2 150 vuosittaista 
Suomessa asuvien hakemusta. Uutena tehtävänä Kela välittää ulko- 
mailta saapuvat hakemukset (arviotta 4 300 kpl vuodessa) liitteineen 
työeläkelaitoksiin sekä tekee niissä mahdolliset lisätiedustelut myös 
työeläkejärjestelmää varten. 

Asetuksen litteiden muutokset 

Tehtävienjaon muutoksen vuoksi on EU-asetusten liitteisiin tehtävä 
muutoksia. Kela ja Eläketurvakeskus valmistelevat yhdessä ministe- 
riölle asetusten liitteisiin tarvittavat muutokset. 

Uutta tehtävänjakoa voidaan kuitenkin sovettaa, vaikka liitteiden muu- 
toksia ei olisi hyväksytty. Kummallakin osapuolella on toimivaltuus ny- 
kyisten ltitteidenkin mukaan sekä täältä lähtevissä että tänne tulevissa 
hakemuksissa. Muutoksissa on siis kysymys enemmän muille jäsen- 
maille annettavasta ohjauksesta lähettää asiakirjat oikeaan paikkaan. 

Ohjeet Työeläkelaitoksille ja paikallistoimistoille toimitetaan yksityiskoh- 
myöhem 


